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Wettkampf-Nr. 7
100m Rücken Frauen
Jugend D
1. Nadine Breede 1998(S14) PSV Stralsund 02:04,65 175

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
00:59,01 02:04,65

2. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 02:25,62 105
01:07,57 02:25,62

Jugend C
1. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:53,45 222

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
00:53,38 01:53,45

2. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 01:55,59 210
00:56,99 01:55,59

3. Anna-Lena Kintscher 1996(S8) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:14,33 186
02:14,33

4. Henriette Schöttner 1997(AB) USV Halle 02:03,39 125
00:57,12 02:03,39

5. Denise Neidhardt 1996(S6) Hanse-Schwimmclub Greifswald 04:07,51 73
01:58,89 04:07,51

Disqualifikation
Oona Weber 1997 (AB) VSG Darmstadt 11:52 Uhr
Die Schwimmerin hat nach Beginn der Wendenausführung bei der ersten Wende noch mehrere Armzüge in
Brustlage ausgeführt.
Marie Eckelmann 1996 (S7) BSV Frankenthal 11:44 Uhr
Die Schwimmerin hat bei der zweiten Wende die Wand nicht berührt.

Jugend B
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 01:34,69 532

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
00:45,76 01:34,69

2. Saskia Valentin 1994(S14) BVSV Nürnberg 01:32,11 434
00:44,54 01:32,11

3. Marie Engelbrecht 1994(S14) RSG Langenhagen 02:25,14 111
01:05,36 02:25,14

4. Lisa Mildebrath 1995(AB) MZFK Schwerin 02:21,72 82
01:04,41 02:21,72

Abgemeldet nicht am Start
Anne-Luise Breitenbach 1995 MZFK Schwerin

Jugend A
1. Tina Paulick 1991(S12) DLRG Weimar 01:55,43 212 DR

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
00:52,98 01:55,43

2. Denise Grahl 1993(S9) MZFK Schwerin 01:56,52 210
00:52,58 01:56,52

3. Jaqueline Jakob 1993(S10) TV Neckargemünd 02:03,24 173
00:56,41 02:03,24

4. Kathrin Steinbiß 1993(AB) PSV 90 Dessau 01:54,68 155
00:55,20 01:54,68
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Wettkampf-Nr. 7
100m Rücken Frauen
Jugend A

Abgemeldet nicht am Start
Denise Kruck 1993 (AB) RSG Langenhagen

Senioren I
Disqualifikation
Kirsten Bruhn 1969 (S7) PSV Neumünster 11:52 Uhr
Die Schwimmerin führte keine kontinuierlichen Wendenausführung bei der dritten Wende aus.
Anke Knobloch 1961 (S10) HVS-Integrativ-Sport 11:37 Uhr
Bei der dritten Wende hatten die Füße der Schwimmerin die Beckenwand verlassen, bevor die Rückenlage
eingenommen war.

Senioren III
1. Gudrun Lange 1942(AB) BSG Balingen 02:02,31 128

Deustche Kurzbahn-Seniorenmeisterin
00:59,69 02:02,31

Offene Klasse
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 01:34,69 532

Deutsche Kurzbahn-Meisterin
00:45,76 01:34,69

2. Saskia Valentin 1994(S14) BVSV Nürnberg 01:32,11 434
00:44,54 01:32,11

3. Vera Thamm 1990(S3) MTV Köln 1850 03:10,00 421
01:33,09 03:10,00

4. Mirjam Prahst Martínez 1987(S14) BS Hannover 01:44,64 296
00:47,98 01:44,64

5. Karina Neumann 1990(S13) BVSV Nürnberg 01:45,58 276
00:49,70 01:45,58

6. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:53,45 222
00:53,38 01:53,45

7. Tina Paulick 1991(S12) DLRG Weimar 01:55,43 212 DR
00:52,98 01:55,43

8. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 01:55,59 210
00:56,99 01:55,59

8. Denise Grahl 1993(S9) MZFK Schwerin 01:56,52 210
00:52,58 01:56,52

10. Anna-Lena Kintscher 1996(S8) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:14,33 186
02:14,33

11. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 02:02,53 176
00:57,14 02:02,53

12. Nadine Breede 1998(S14) PSV Stralsund 02:04,65 175
00:59,01 02:04,65

13. Jaqueline Jakob 1993(S10) TV Neckargemünd 02:03,24 173
00:56,41 02:03,24

14. Kathrin Steinbiß 1993(AB) PSV 90 Dessau 01:54,68 155
00:55,20 01:54,68

15. Anne Kerber 1984(S14) DLRG Weimar 02:14,16 140
01:03,97 02:14,16

16. Gudrun Lange 1942(AB) BSG Balingen 02:02,31 128
00:59,69 02:02,31

17. Henriette Schöttner 1997(AB) USV Halle 02:03,39 125
00:57,12 02:03,39
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Wettkampf-Nr. 7
100m Rücken Frauen
Offene Klasse
18. Marie Engelbrecht 1994(S14) RSG Langenhagen 02:25,14 111

01:05,36 02:25,14

19. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 02:25,62 105
01:07,57 02:25,62

20. Kerstin Buhr 1971(S14) HVS-Integrativ-Sport 02:30,42 99
01:09,45 02:30,42

21. Lisa Mildebrath 1995(AB) MZFK Schwerin 02:21,72 82
01:04,41 02:21,72

22. Denise Neidhardt 1996(S6) Hanse-Schwimmclub Greifswald 04:07,51 73
01:58,89 04:07,51

Disqualifikation
Oona Weber 1997 (AB) VSG Darmstadt 11:52 Uhr
Die Schwimmerin hat nach Beginn der Wendenausführung bei der ersten Wende noch mehrere Armzüge in
Brustlage ausgeführt.
Kirsten Bruhn 1969 (S7) PSV Neumünster 11:52 Uhr
Die Schwimmerin führte keine kontinuierlichen Wendenausführung bei der dritten Wende aus.
Marie Eckelmann 1996 (S7) BSV Frankenthal 11:44 Uhr
Die Schwimmerin hat bei der zweiten Wende die Wand nicht berührt.
Anke Knobloch 1961 (S10) HVS-Integrativ-Sport 11:37 Uhr
Bei der dritten Wende hatten die Füße der Schwimmerin die Beckenwand verlassen, bevor die Rückenlage
eingenommen war.

Abgemeldet nicht am Start
Anne-Luise Breitenbach 1995 MZFK Schwerin
Denise Kruck 1993 (AB) RSG Langenhagen


